
E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Junho de 2022.

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP 
-

Instituto Jones dos Santos Neves  - IJSN -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 33 DE 07 DE JUNHO 
DE 2022. O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
JONES DOS SANTOS NEVES - IJSN, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 17 DA 
LEI COMPLEMENTAR Nº 445, DE 21 DE JULHO 
DE 2008. Considerando a Lei n° 10.744, de 05 de 
outubro de 2017, que instituiu o Sistema de Monito-
ramento e Avaliação de Políticas Públicas (SIMAPP); 
Considerando a publicação do Decreto nº 5111-R 
de 24 de março de 2022, que instituiu o Plano de 
Estadual de Monitoramento e Avaliação de Políticas 
Públicas; Considerando da Instrução de Serviço 
Conjunta IJSN/ SEP/ SEGER/ ESESP/ FAPES/ SEFAZ 
nº 38/2021, do dia 29 de julho de 2021, publicado 
no DIO do dia 05 de agosto de 2021; Resolve: Art. 
1°.  Designar os servidores abaixo listados para 
compor os Grupos Executivos de Trabalho no âmbito 
do SIMAPP, de acordo com os projetos de monito-
ramento e avaliação das políticas selecionadas pelo 
Plano Estadual de Monitoramento e Avaliação de 
Políticas Públicas vigente, quais sejam: 1.CENTRO DE 
REFERÊNCIA DAS JUVENTUDES: I)ESESP: Maria do 
Socorro de Souza Marques (titular) e Marcos Américo 
Villas Bôas (suplente); II) FAPES: Mário do Amaral 
Muniz (titular) e Hanna Murta Coutinho (suplente); III)
IJSN: Sandra Mara Pereira (titular) e Katia Cesconeto 
de Paula (suplente); IV)SEDH: Raiana Ribeiro Rangel 
(titular) e Geovanni Lima da Silva (suplente); V)
SEFAZ: Andressa Buss Rocha (titular) e Miriam Borges 
dos Santos (suplente); VI) SEGER: Eduardo Porfirio 
Casotto (titular) e Pablo Sandin Amaral (suplente); 
VII) SEP: Ana Lucia de Lima Pansini (titular) e Felipe 
Cunha Salles (suplente); 2.COMPANHIAS INDEPEN-
DENTES DA POLÍCIA MILITAR: I)ESESP: Maria do 
Socorro de Souza Marques (titular) e Marcos Américo 
Villas Bôas (suplente); II)FAPES: Lucimara Rizzoli da 
Silva (titular) e Amanda Tetzner Santos (suplente); 
III)IJSN: Barbara Caballero de Andrade (titular) e 
Katia Cesconeto de Paula (suplente); IV) SEFAZ: 
Andressa Buss Rocha (titular) e Miriam Borges dos 
Santos (suplente); V)SEGER: Álvaro Viana Brandão 
(titular) e Victor Rodrigues Dalvi (suplente); VI) SEP: 
Lucimar Jovino de Carvalho (titular) e Felipe Cunha 
Salles (suplente); VII) SESP: Leonardo Nunes Barreto 
(titular) e Clayton Soares de Souza (suplente); 
3.ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL: I)ESESP: Maria 
do Socorro de Souza Marques (titular) e Marcos 
Américo Villas Bôas (suplente); II)FAPES: Ana Maria 
Marques de Oliveira (titular) e Victor Guedes Barbosa 
(suplente); III) IJSN: Kiara de Deus Demura (titular) 
e Lígia da Motta Silveira Borges (suplente); IV) 
 SEDU: Alessandra Trabach Gobetti Burini (titular) e 
Kleidiana Cassia Silva Borges (suplente); V)SEFAZ:  
Andressa Buss Rocha (titular) e Miriam Borges dos 
Santos (suplente); VI) SEGER: Leonardo Gariglio 
Daher (titular) e Ariane Terezinha Pin Jacinto Mansur 
(suplente); VII)SEP: Maria Auxiliadora Pedruzzi Costa 
(titular) e Mariana Machado Barreto Fontão (suplente); 
4.PROGRAMA CAPIXABA DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS: 
I) ESESP: Maria do Socorro de Souza Marques 
(titular) e Marcos Américo Villas Bôas (suplente); II) 
FAPES: Cristina Engel de Alvarez (titular) e Victor 
Guedes Barbosa (suplente); III) IJSN: Pablo Medeiros 
Jabôr (titular) e Katia Cesconeto de Paula (suplente); 
IV)SEAMA: Juliana dos Reis (titular) e Alexandre Vaz 

Castro (suplente); V) SEFAZ: Miriam Borges dos 
Santos (titular) e Andressa Buss Rocha (suplente); 
VI) SEGER: Davi Amorim Salgueiro (titular) e João 
Paulo Mello Teixeira (suplente); VII) SEP: Joseane 
de Fátima Geraldo Zoghbi (titular) e Anna Claudia 
Aquino dos Santos Pela (suplente); 5.REFLORESTAR: 
I) BANDES: Lara Destefani Sarmento (titular) e 
Eduardo Kuster Pinto (suplente); II)ESESP: Maria do 
Socorro de Souza Marques (titular) e Marcos Américo 
Villas Bôas (suplente); III) FAPES: Cristina Engel de 
Alvarez (titular) e Fernanda Ribeiro Pataro (suplente); 
IV) IJSN: Pablo Medeiros Jabôr (titular) e Lígia da 
Motta Silveira Borges (suplente); V)SEAMA:  Marcos 
Franklin Sossai (titular) e Frederico Pereira Pinto 
(suplente); VI) SEFAZ: Miriam Borges dos Santos 
(titular) e Andressa Buss Rocha (suplente);
VII)SEGER: Fabiana Caniçali Braga (titular) e Flavia 
Pulcheri Ribeiro (suplente); VIII) SEP: Elizane 
Maria Carneiro Jubini (titular) e Felipe Cunha Salles 
(suplente).Art. 2°. Esta Instrução de Serviço entra 
em vigor na data de sua publicação.
DANIEL RICARDO DE CASTRO CERQUEIRA
Diretor-Presidente

Protocolo 866625

RESUMO DE CONTRATO                Nº 005/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0100003.01.0001
Pregão nº 001/2022 - Lote 02
Processo: nº 2021-FB876
Contratante: Instituto Jones dos Santos Neves - 
IJSN.
CNPJ/MF Nº.  27.316.918/0001-09. Contratada: 
MAPDATA Tecnologia, Informática e  Comércio Ltda  
CNPJ/MF Nº 66.582.784/0001-11
Objeto: Aquisição de LICENÇA ADOBE STOCK 
PARA EQUIPES
(SMALL), para o período de 3 (três) anos.
Valor Total: R$ 5.622,00
Prazo: Terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial, 
sendo finalizado com a entrega, recebimento e 
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos 
créditos orçamentário.
Assinatura: 01/06/2022

DANIEL RICARDO DE CASTRO CERQUEIRA
Diretor Presidente/IJSN

Protocolo 866749

RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2022
ID CidadES/TCE-ES: 2022.500E0100003.01.0001
Pregão nº 001/2022 - Lote 01
Processo nº 2021-FB876
Contratante: Instituto Jones dos Santos Neves - 
IJSN.
CNPJ/MF Nº.  27.316.918/0001-09. Contratada: 
AX4B Sistemas de Informática Ltda
CNPJ/MF Nº 22.233.581/0001-44
Objeto: LICENÇA ADOBE CREATIVE CLOUD 
PARA EQUIPES; multiplataforma e multilingua-
gem, para o período de 3 (Três) Anos.
Valor Total: R$ 59.700,00
Prazo: Terá início no dia subsequente ao da 
publicação do resumo do contrato no Diário Oficial, 
sendo finalizado com a entrega, recebimento e 
pagamento, não podendo ultrapassar a vigência dos 
créditos orçamentário.
Assinatura: 07/06/2022

DANIEL RICARDO DE CASTRO CERQUEIRA
Diretor Presidente/IJSN

Protocolo 866753

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Junho de 2022 às 22:20:33 Código de Autenticação: 11bfe6bb


